
7428 Martes 17 agosto 2004 BOE núm. 198

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de conser-

vación y mantenimiento de todas las zonas verdes
y ajardinadas del campus de Vicálvaro de la «Uni-
versidad Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 102, de 27 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Plurianual,
178.000 euros: 2004, 44.500 euros; 2005, 89.000
euros; 2006, 44.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio 2004.
b) Contratista: «Ingeniería Forestal, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Plurianual,

143.770,60 euros: 2004, 35.942,65 euros; 2005,
71.885,30 euros; 2006, 35.942,65 euros.

Móstoles, 5 de julio de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—40.129.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación del
suministro y montaje de un microscopio de
fuerzas atómicas para la ESCET de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos, expediente
2004/015SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/015SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de un Microscopio de Fuerzas Atómicas para la
ESCET de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 115, de 12 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 225.852,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: «Telstar Instrumat, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 225.752,00 euros.

Móstoles, 5 de julio de 2004.—El Rector. Fdo.
Pedro González-Trevijano Sánchez.—40.126.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación del
suministro, instalación y puesta en marcha
del equipamiento de vídeo necesario para
dos platós de televisión instalados en el cam-
pus de Fuenlabrada de la Universidad Rey
Juan Carlos, expediente 87/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 87/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y puesta en marcha del equipamiento de vídeo
necesario para dos platós de televisión instalados
en el Campus de Fuenlabrada de la Universidad
«Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 312, de 30 de diciembre
de 2003, «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» número 245, de 19 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 800.300.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Bienvenido Gil, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 754.088,46 euros.

Móstoles, 14 de julio de 2004.—El Rector. Fdo.
Pedro González-Trevijano Sánchez.—&40.124.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación del
suministro, instalación y puesta en marcha
de equipamiento de vídeo con destino a un
plató de televisión para el campus de Fuen-
labrada de la Universidad Rey Juan Carlos,
expediente 63/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 63/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y puesta en marcha de equipamiento de vídeo
con destino a un plató de televisión para el Campus
de Fuenlabrada de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 312, de 30 de diciembre
de 2003, «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» número 245, de 19 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 706.321.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Promotora de Vídeo, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 636.015,03 euros.

Móstoles, 14 de julio de 2004.—El Rector. Fdo.
Pedro González-Trevijano Sánchez.—40.125.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación del
suministro y montaje del equipamiento de
la zona de esterilización y de la zona de
lavado del animalario para la Facultad de
Ciencias de la Salud de la Universidad Rey
Juan Carlos, expediente 2004/020SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/020SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

del equipamiento de la zona de esterilización y de
la zona de lavado del animalario para la Facultad
de Ciencias de la Salud de la Universidad «Rey
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 138, de 8 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 232.100,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2004.
b) Contratista: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 214.900,00 euros.

Móstoles, 16 de julio de 2004.—El Rector, Pedro
González-Trevijano Sánchez.—40.130.


